Fle>sform

innovating work

MANUAL DE MONTAGEM

Mesa de Jantar Sintra
MH-2536

Montagem
Recomenda-se a leitura prévia das
instrucbes de montagem e profissionais
especializados para montar.

Assisténcia
Caso ocorra problema com algum dos
componentes, sublinhe-o, identifique o
problema e retorne esta relagao , via fax
ou meio de comunicacao disponivel
para o representante.

Assinatura do cliente

Assembly
Before the assembling is recommended
to read carefully the assembly instruction
by professional assemblers.
Assistence

If happen problems with any
component, underline the same, identify
the problem and send back this relation
immediatily, by fax or other way.

Client signature

Montaje

Se recomienda la lectura previa de las
instrucciones de montaje y profesionales
especilizados para montarlos.

Asistencia
Caso sucedan problemas con alguno
de los componentes, subraye el
componente, identifique el problema,
y retorne esta copia via fax u otro
medio de comunicacion posible.

Assinatura del cliente

1500x1500mm

2200x1100mm

1700x1100mm

2500x1100mm

Atencao / Att

ention / Atenc

3

awl

U

R
0 ml‘l’ “‘

X

_/

v

v

X

e

A Flexform se reserva o direito de efetuar alteracdes nos produtos de suas linhas sem aviso prévio, guando entender necessario.

Ao constatar algum defeito, favor contatar
a Central de Atendimento ao Cliente
1 2431 5511
cac@flexform.com.br

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criacdo: 29/10/2010

Alteracdo: 06

Data de alteracdo: 17/10/2016




| MESA DE JANTAR SINTRA MH-2536 |

‘ RELAGAO DE COMPONENTES / PARTS LIST / LISTA DE COMPONENTES ‘

1500mm/1700mm/2200mm/2500mm VOLUME 1
SEQ_EMB. | LETRA LACA AUTO_BRILHO | LAMINADO PECA PART PIEZA MED/MEASURE/MED | QTDE
02 A - - EM25361 PE PRE MONTADO LEG PATA 470.0x690.0x340.0 1
01 A - - EM25361 PE PRE MONTADO LEG PATA 470.0x690.0x340.0 1
Dentro - - - K061968 KIT ACESSORIOS ACESSORY KIT KIT ACESORIOS - 1
Dentro C - - 102499E SUPORTE PE LEG SUPPORT SOPORTE PATA 679.0x450.0x18.0 2
1500x1500 mm VOLUME 2
[ sEQ_EMB. | LETRA VIDRO AUTO_BRILHO | LAMINADO PECA PART PIEZA MED/MEASURE/MED | QIDE |
[ o B3 EM2536150 - EM2536150 TAMPO CANTO RETO SOBRE TOP 1500.0x1500.0x48.0 [
1700x1100 mm VOLUME 2
[ sEQ_EMB. | LETRA VIDRO AUTO_BRILHO | LAMINADO PECA PART PIEZA MED/MEASURE/MED | QTDE |
[ o B EM2536170 - EM2536170 TAMPO CANTO RETO ToP SOBRE 1700.0x1100.0x48.0 [
2200x1100 mm VOLUME 2
[ sEQ_EmB. | LETRA VIDRO AUTO_BRILHO | LAMINADO PECA PART PIEZA MED/MEASURE/MED | QTDE |
[ o B1 EM2536220 - EM2536220 TAMPO CANTO RETO TOP SOBRE 2200.0x1100.0x48.0 1
2500x1100 mm VOLUME 2
[ seq_EmB. | LETRA VIDRO AUTO_BRILHO | LAMINADO PECA PART PIEZA MED/MEASURE/MED | QTDE |
01 B2 EM2536250 - EM2536250 TAMPO CANTO RETO TOP SOBRE 2500.0x1100.0x48.0 1
1500x1500 mm VOLUME 2
[ SEQ_EMB. | LETRA VIDRO AUTO_BRILHO | LAMINADO PECA PART PIEZA MED/MEASURE/MED | QTDE |
[ o a3 EM2536150 - EM2536150 TAMPO CANTO REDONDO SOBRE ToP 1500.0x1500.0x48.0 1
1700x1100 mm VOLUME 2
[ sEQ_EmB. | LETRA VIDRO AUTO_BRILHO | LAMINADO PECA PART PIEZA MED/MEASURE/MED | QTDE |
[ o c EM2536170 - EM2536170 TAMPO CANTO REDONDO ToP SOBRE 1700.0x1100.0x48.0 [
2200x1100 mm VOLUME 2
[ sEQ_EmB. | LETRA VIDRO AUTO_BRILHO | LAMINADO PECA PART PIEZA MED/MEASURE/MED | QTDE |
[ o c1 EM2536220 - EM2536220 TAMPO CANTO REDONDO TOP SOBRE 2200.0x1100.0x48.0 1
2500x1100 mm VOLUME 2
[ seq_EMB. | LETRA VIDRO AUTO_BRILHO | LAMINADO PECA PART PIEZA MED/MEASURE/MED | QTDE |
01 c EM2536250 - EM2536250 TAMPO CANTO REDONDO TOP SOBRE 2500.0x1100.0x48.0 [

Elaborado por: CAD/CAM Data de criagdo: 29/10/2010 Alteragdo: 06 Data de alteracdo: 17/10/2016 2/4




| MESA DE JANTAR SINTRA MH-2536 |

\ RELAGAO DE COMPONENTES / PARTS LIST / LISTA DE COMPONENTES ‘ CODIGO DO KIT: K061968 \

REF. | QTDE PECA PART PIEZA IMAGE

( f’

1l 4 SAPATA NIQUELADA 20MM 20MM CALCE ZAPATA 20MM &

Ma 6 CAVILHA MADEIRA 10X40 10X40 WODEN PLUG TARUGO 10X40 s
1/

17b | 17 PARAF.5 X 30 CAB.CHATA PHILIPS TORNILLO 5 X 30MM SCREW 5 X 30MM <
1/

19b 19 PARAF.5 X 40 CAB.CHATA PHILIPS TORNILLO 5 X 40MM SCREW 5 X 40MM <

Passo 01

Para iniciar a montagem retire a chapinha de protecédo do pé.
To start the assembly remove the foot protection sloshing.

Para iniciar el montaje retire la plancha de proteccion del pie.

Elaborado por: CAD/CAM Data de criagdo: 29/10/2010 Alteragdo: 06 Data de alteracdo: 17/10/2016 3/4




MESA DE JANTAR SINTRA MH-2536

Passo 02

8(

PNy

1=

oy |
fa'a)

Afastar 800mm em relagéo a aresta
menor e centralizar na largura @

Fend 800 mm over the lower
edge and centralize width

Extender 800mm por el borde
menor y centralizar la

Passo 033

Elaborado por: CAD/CAM Data de criagdo: 29/10/2010 Alteragdo: 06 Data de alteracdo: 17/10/2016 4/4




